Ale-

Hil-

Hyr-

TABULÆ CHRONOLOGIAE SACRÆ.

1354

REGES AEGYPTI

Anni Mun- di.	An. à corr. Iul.	REGES ÆGYPTI
3966	8	Hispaniâ in Cæsaris Octaviani potestatem per Domitium Calvinum redactâ à Calendis Ianuariis huius anni HISPANICA ÆRA deducitur. Cleopatra pro vetere Bibliotheca quæ bellum Alexandrino perierat, novam instituit quae prioris filia est appellata, Epiph.
3969	II	
3970	I2	
3973	I5	Cleopatra & Antonius apud ACTIUM, ab Octaviо victi sunt, Septembri 2. A quo anno rum Monarchiæ Cæsaris numeratio est instituta, ut notat Dio, quos 44. fuisse refert.
3974	I6	Cæsar ingressus Ægyptum, Alexandriam occupat. Antonius Calend. Sextil. feso occidit, postea Cleopatra sibi quoque morte intulit, Plut. Atque ita à morte Alexandri Magni qui IMPERIUM MACEDONICUM condidit, CLEOPATRÆ mortem, cum qua illud placuit, anni numerantur à Ptolemaeo 29, ultimo scilicet, et si non completo, in summa inclusio.
		Hoc tempore Cæsar armis civilibus finem impo- suit.

RES IUDÆORUM.

		Annī Per. Iul.	Annī ante Chr.
Hyrcano & Phasaeli fratri Herodis vincula objicitur. Phasaelus etiam neci datur. Antigonus Hyrcano amputat auriculas, ut sic ineptus fieret sacerdotio : rebusque compositis, Hyrcanus à Parthis captivus abducitur, <i>Ioseph.</i>			
HERODES rebus desperatis Romam ad Antonium profectus, eius operâ, favente etiam Cæsare, REX EST APPELLATUS, & Antigonus hostis declaratus C. Domitio Calvino II. & Asinio Polione Cos. Olymp. 185. Anno correctionis Iul. 6. & Periodi Julian. 4674. Atque intrâ 7. dies ex Italia profectus est, ut regnum Antigono ciperet, <i>Ioseph.</i>		Annī regni He- rod.	
Adversus hunc ergo, bello non sine magno discrimine moto per triennium; tandem anno 3. ineunte postquam Romæ declaratus est rex, Hierosolymam oppugnat, annique illius mense tertio, in ieiunij solemnitate, eodem die quo ante anno 27. à Pompeio capta fuerat, est ab Herode & Sosio expugnata. Et Antigonus Antiochiam abductus, atque aliquot mens. post, interemptus.	3		4676 38
Herodes uxoris Mariamnes victus precibus, fratrem eius ARISTOBULUM ADOLESCENTEM 17. ann. Pontificem creavit, <i>Ioseph.</i>	6	4679	35
Eundem arte & dolo in piscina suffocat, quam ob causam apud Antonium est criminatus, sed frustrâ, <i>Ioseph.</i>	7 10	4580 4683	34 31
Hyrcanus in patriam regressus, quod à Malcho Arabum rege tutelam petiisset, ab Herode morti est damnatus octogenarius, <i>Ioseph.</i>	11	4684	30

CONTINUANTUR RES IUDÆORUM
ac Romanorum, à morte Cleopatræ ad Christum natum.

		Herodes igitur post devictum Antonium & morte mulctatum Hyrcanum , mandatâ regni curâ Pherorâ fratri , ad Cæsarem Rhodum accessit , qui illi regnum firmavit , Ioseph.		
3976	18	Mariamnem dilectam sibi coniugem , calumniis Salomes sororis circumventam , ad supplicium damnat : eâque pereemptâ , adeo dolori succubuit , ut in gravem morbum incideret , mente etiam nonnihil commotâ . Ioseph.	13	4686 28
		Interim Alexandra conata est duas Ierosolymæ arces occupare , quâ re nunciata , eam sine mora interfici iussit Herodes , Ioseph.		
3978	20	Costabarum sororis suæ virum proditionis accusatum , cum coniuratis interfecit . Athletica certamina in honorem Cæsaris , quinto quoque anno , contra morem patriæ instituit . Theatrum in urbe , & in campo amphitheatrum extruxit , Idem.	15	4688 26
3979	21	Utque esset tutor , Samariam munire cœpit , quam in honorem Augusti SEBASTEN dici voluit . Eam à Ioann . Hycano solo æquatam anno ante Æram Christi 109. Gabinius , anno ante eamdem 57. restituerat , unde <i>Gabiniorum urbs</i> ab Africano est appellata . Hoc eodem anno , gravissimâ fame & peste laboravit Iudæa , quibus sublevandis Herodis prudenter eniuit , Ioseph.	16	4689 25
3980	22	Adversus hiemis quoque asperitatem subditis providit , Idem . Amoto à pontificatu Iesu Phabetis filio , Simonem substituit ; duxtâ eius filiâ Mariamne .	17	4690 24
3981	23	Iubileus XXIX . In loco maritimo ubi TURRIS STRATONIS stetit , urbem extruxit , quam CÆSAREAM appellavit , hancque duodecim annorum spatio absolvit , Ioseph.	18	4691 23
3985	27	Anno 18. ab exitu Antigoni , Iudæis consilium suum de instaurando Templo proposuit materiamque paravit , Ioseph.	22	4695 21

TABULÆ CHRONOLOGIÆ SACRÆ.

1355

Annī Mun- di.	Annī corr. Iul.		Annī regni He- rod.	Annī Pe- riod. Iul.	An-
3987	29	Quā comparatā Templum cœpit Herodes extruere , annis 46. ante primum Pascha ministerij Christi: unde illud Ioann. 2. v. 20. <i>Quadragesima & sex annis (hactenus) adificatum est Templum istud. ὥx δομήση</i> , ut à viris docitis Aoristum illud observatum est.	24	4697	
3993	35	Herodes cum filiis suis Alexandro & Aristobulo Romam navigat , coram Cæsare eos accusaturus , quos Cæsar patri reconciliavit , <i>Ioseph.</i>	30	4703	
3999	41	Acceptā demum ab Augusto potestate , eosdem strangulari iussit , pupillorum tamen ipsorum curam egit: Inter hos Agrippæ filij Aristobuli , & sororis eius Herodiadis , <i>Ioseph.</i> Antipatrum quoque Romā arcessitum in carcerem coniecit : de eo Cæsari significavit , huncque postea occidi iussit , <i>Ioseph.</i>	36	4709	
		Hoc anno (COSS. Aug. Cæs. XII. & L. Cor. Sylla) EXIIT EDICTUM A CÆSARE AUGUSTO, ut describeretur totus Romanus orbis , <i>Luc. 2. v. 1.</i>			
		Dum prior verò ageretur hic census à <i>Cyrino</i> , vel <i>Quirino</i> , vel <i>Quirinio</i> , ascendit JOSEPH à Galilæa in Bethlehem civitatem David , ut profiteretur cum MARIA desponsata sibi uxore prægnante , <i>Luc. ibid.</i>